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Pytanie:  Jaką pomoc mo Ŝna uzyska ć na zało Ŝenie przedszkola? 
 
 
Odpowied ź: Projekt związane z organizowaniem przedszkoli mogą być dofinansowane z następujących 
programów: 
 
1. Program Operacyjny Kapitał Ludzki  – poddziałanie 9.1.1.  Zmniejszenie nierówności w stopniu 
upowszechnienia edukacji przedszkolnej. 
 
Typy realizowanych projektów: 
Tworzenie ośrodków wychowania przedszkolnego (w tym równieŜ realizacja alternatywnych form 
wychowania przedszkolnego) na obszarach i środowiskach o niskim stopniu upowszechnienia edukacji 
przedszkolnej (w szczególności na obszarach wiejskich). 
Wsparcie istniejących przedszkoli przyczyniające się do zwiększenia uczestnictwa dzieci w wychowaniu 
przedszkolnym, np. dłuŜsze godziny pracy przedszkoli, uruchomienie dodatkowego naboru dzieci, 
zatrudnienie personelu. 
 
Minimalna wartość projektu to 60 000 zł. 
Maksymalny udział środków UE to 85% w wydatkach kwalifikowanych. 
Informacje o programie na stronie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie: 
http://www.pokl.wup-krakow.pl/index.php/9.1.1.html  
oraz 
http://www.efs.gov.pl 
 
 
2. Program Operacyjny Kapitał Ludzki – poddziałanie 1. 3.2. Promocja równych szans kobiet 
i męŜczyzn oraz godzenie Ŝycia rodzinnego i zawodowego. 
 
WdraŜanie i upowszechnianie rozwiązań słuŜących godzeniu Ŝycia zawodowego i rodzinnego poprzez 
tworzenie ośrodków opieki nad dziećmi w miejscu pracy oraz rozwijanie alternatywnych form opieki nad 
dziećmi (w tym m.in. usług opiekuńczych świadczonych w warunkach domowych). 
 
Informacje o programie: 
http://www.kapitalludzki.gov.pl/dokumenty/dokumentacja-konkursowa/poddzialanie-132/ 
 
3. Małopolski Regionalny Program Operacyjny Priorytet 6. Spójność 
Wewnatrzregionalna, Działanie 6.2. Rozwój obszarów wiejskich, Schemat B. Infrastruktura społeczna. 
 
Projekty związane z budową, przebudową, rozbudową i modernizacją obiektów infrastruktury (szkół 
i przedszkoli wraz z salami gimnastycznymi, obiektów sportowych i rekreacyjnych, obiektów infrastruktury 
kulturalnej o znaczeniu lokalnym, obiektów wielofunkcyjnych, w których łączone są róŜne funkcje 
z zakresu infrastruktury społecznej). 
 
Maksymalne dofinansowanie ze środków UE: 70% (50% w przypadku projektów objętych pomocą 
publiczną). 
Minimalny wkład własny: 30% (50% w przypadku projektów objętych pomocą publiczną). 
Minimalna wartość projektu w schematach: 500 000 PLN. 
 
3. Program Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie 6.2 : „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości 
i samozatrudnienia”. 
 
Działanie jest przeznaczone dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez 
zastosowanie następujących instrumentów (jednego lub kilku): 
- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
potrzebnych do załoŜenia i prowadzenia działalności gospodarczej, 
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- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości stanowiącej równowartość 
40 tys. zł, 
- wsparcie pomostowe w okresie do 6 lub do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niŜ 
równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji, połączone 
z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły 
działalność w ramach danego projektu). 
Dostępne obecnie dokumenty programowe (przede wszystkim Program Operacyjny Kapitał Ludzki oraz 
Szczegółowy Opis Priorytetów): 
http://www.pokl.wup-krakow.pl/index.php/dokumenty-programowe.287.html 
 
Na stronie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jest dostępna lista operatorów wybranych w 2009 r. 
– instytucji, które zajmą się wdraŜaniem tego działania w województwie małopolskim na przełomie 
2009/2010. 
http://www.pokl.wup-krakow.pl/index.php/strona-
glowna.html?file=tl_files/pokl/dokumenty/realizacja+projektow/6_2_projekty_realizowane_2009.pdf 
 
http://www.pokl.wup-
krakow.pl/tl_files/pokl/dokumenty/konkursy%20POKL/listy_rankingowe/2009/priorytet_VI/LR_620_II_09_n
r1.pdf 
 
 
4. Inna moŜliwość uzyskania wsparcia na załoŜenie działalności gospodarczej to Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, O Ś 3 „Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej”, 
Działanie: „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. 
 
W ramach tego działania moŜliwe jest wsparcie rozwoju działalności gospodarczej, warunkiem jest jednak 
prowadzenie działalności na terenie gminy wiejskiej, wiejsko-miejskiej (z wyłączeniem miast powyŜej 
5 tysięcy mieszkańców), lub miejskiej (z wyłączeniem miejscowości powyŜej 5 tysięcy mieszkańców). 
Dofinansowanie w ramach tego działania jest uzaleŜnione równieŜ od liczby planowanych do utworzenia 
stanowisk pracy. 
 
Szczegóły programu dostępne są na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Kraków, ul. 
Lubicz 25, tel: 12 629 81 43, lub infolinia 0 800 38 00 84. 
Dokumentacja do działania w ramach naboru wniosków prowadzonego w maju 2009 pod adresem: 
http://www.arimr.gov.pl/dla-beneficjenta/wnioski/tworzenie-i-rozwoj-mikroprzedsibiorstw.html 
 
5. Osoba bezrobotna (zarejestrowana w urzędzie pracy) moŜe ubiegać się o dotacje na rozpocz ęcie 
działalno ści gospodarczej z Funduszu Pracy  lub z jednego z programów pomocowych, które pozyskał 
powiatowy urząd pracy. Dodatkowe informacje dostępne są na stronach internetowych właściwego  
urzędu pracy. 
 
 
6. Inną formą pomocy są poŜyczki oferowane przez Fundusze Po Ŝyczkowe . Pomoc ma charakter 
zwrotny, poŜyczki oprocentowane są powyŜej stopy referencyjnej Komisji Europejskiej. W Małopolskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości SA poŜyczki na rozwój, prowadzenie i rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oferowane są w ramach Małopolskiego Funduszu PoŜyczkowego: 
http://www.marr.pl/oferta-dla-przedsiebiorcow/pozyczki-i-poreczenia/ 
 


